
Premie  na  rozpoczęcie
pozarolniczej działalności na
obszarach  wiejskich  objętych
ASF
Od 28 lutego do 28 marca 2020 r. można składać w oddziałach
regionalnych ARiMR wnioski o przyznanie pomocy na rozpoczęcie
działalności  pozarolniczej  finansowanej  z  PROW  2014-2020.
Nabór  przeznaczony  jest  dla  rodzin  rolniczych,  które  na
terenach  wiejskich  objętych  ASF  prowadzą  chów  lub  hodowlę
trzody chlewnej i chcą z niej zrezygnować.

O  premię  może  ubiegać  się  rolnik,  małżonek  rolnika  lub
domownik, który m.in. podlega ubezpieczeniu w KRUS w pełnym
zakresie  nieprzerwanie  co  najmniej  od  12  miesięcy
poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy.
Ponadto  rolnik  musi  mieć  przyznaną  jednolitą  płatność
obszarową do użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa
za 2019 r., a jeżeli jej nie otrzymał, musi mieć przyznaną
taką  płatność  za  2020  r.  W  tym  drugim  przypadku  dokument
potwierdzający  przyznanie  jednolitej  płatność  obszarowej  za
2020 r. można dostarczyć na etapie składania wniosku o wypłatę
premii.

Od ubiegłego roku o pomoc z tego działania PROW 2014-2020 mogą
ubiegać  się  również  te  osoby,  które  przez  24  miesiące
poprzedzające złożenie wniosku miały zawieszoną lub zakończoną
pozarolniczą  działalność  gospodarczą  oraz  te,  które  swój
biznes na wsi już prowadzą i chcą go rozszerzyć o nowy rodzaj
działalności.

Katalog  działalności  gospodarczych  objętych  wsparciem  jest
szeroki  i  obejmuje  usługi,  produkcję  czy  sprzedaż  różnych
produktów niezwiązanych z rolnictwem.
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Wysokość  pomocy  zależy  od  liczby  nowo  utworzonych  miejsc
pracy.  W  przypadku  utworzenia  jednego  miejsca  pracy  można
liczyć na otrzymanie bezzwrotnej premii w wysokości 150 tys.
zł, przy dwóch nowych miejscach pracy premia wzrasta do 200
tys. zł, a przy trzech do 250 tys. zł.

Premia  na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej  jest
wypłacana w dwóch ratach. Pierwszą (80 proc.) rolnik otrzyma,
gdy spełnieni warunki określone w wydanej decyzji o przyznaniu
pomocy,  a  będzie  miał  na  to  9  miesięcy  (liczone  od  dnia
doręczenia decyzji). Pozostałe 20 proc. premii wpłynie na jego
konto  po  rozliczeniu  realizacji  biznesplanu.  Na  złożenie
wniosku  o  płatność  drugiej  raty  pomocy  przewidziano
maksymalnie dwa lata (liczone od dnia wypłaty pierwszej części
premii) i nie później niż do 31 sierpnia 2023 r.

Co ważne: 70 proc. kwoty premii musi być wydane na inwestycje
w środki trwałe, czyli np. zakup maszyn i urządzeń, środków
transportu  czy  wyposażenia.  Pozostałe  30  proc.  można
przeznaczyć  na  wydatki  bieżące  związane  z  rozpoczęciem
działalności.  Beneficjent  po  zarejestrowaniu  działalności
gospodarczej może pozostać w KRUS do dnia złożenia wniosku o
wypłatę drugiej raty premii.

Dokumenty aplikacyjne – otwórz

Więcej informacji – otwórz

 

źródło: ARiMR
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Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W dniu 6 lutego 2020 r. (czwartek) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00. 

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.  Wnioski zostaną rozpatrzone
po 6 lutego.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

 

Karta usługi

Wniosek  konsumenta  o  udzielenie  pomocy  prawnej  (prośba  o
interwencję; prośba o udzielenie – porady – informacji prawnej
– pomocy w sporządzeniu pisma).
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Wykorzystaj  ostatnie  dni
ferii na zabawę na Pływalni
Limanowskiej
To już ostatni tydzień ferii na terenie powiatu limanowskiego
w  województwie  małopolskim.  Warto  zatem  je  wykorzystać  na
wypoczynek i zabawę na Pływalni Limanowskiej.

Aktywnie zapowiada się środowe popołudnie 5 lutego, gdyż wtedy
to odbędą się zajęcia i warsztaty z ratownictwa wodnego. W
programie zajęć prowadzonych przez Ratowników Sądeckiego WOPR,
przewiano m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie,
podejmowanie poszkodowanych z wody, nurkowanie, posługiwanie
się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym.

Na zakończenie ferii w piątek 7 lutego, odbędzie się dyskoteka
w wodzie. Dobrej zabawie towarzyszyć będą kolorowe światła,
fluo opaski, skręcane balony, wodne tatuaże, gry i zabawy w
wodzie. A to wszystko przy dźwiękach muzyki DJ z Firewall
Music.

Wstęp na baseny w tych dniach w godzinach od 15.30 do 18.00
dla wszystkich dzieci do 16 roku życia za jedyne 5 zł.
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–  Zapraszamy  wszystkie  dzieci  do  aktywnego  udziału  w
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przygotowanych  atrakcjach  –  mówi  Dawid  Jasica,  dyrektor
limanowskiej  pływalni.  –  Szczególnie  zachęcam  rodziców  i
opiekunów  wraz  z  dziećmi  do  włączenia  się  w  zajęcia  z
ratownictwa wodnego, które poprowadzą Ratownicy zrzeszeni w
Sądeckim WOPR. Będzie to niewątpliwie dobra okazja do nabycia
wiedzy i umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego. Piątek 7
lutego  będzie  ostatnim  dniem  ferii,  dlatego  zapraszam  do
udziału w dyskotece w rytmach muzyki DJ Firewall Music. Jak
zawsze  będzie  głośno  i  kolorowo.  Zapraszamy  do  wspólnej
zabawy.  – dodaje dyrektor.

Informujemy, że w związku z atrakcjami przygotowanymi w dniach
5 i 7 lutego w godzinach od 15.30 do 18.00 niecka sportowa i
rekreacyjna zostają zarezerwowane na czas imprez.

Zapraszamy i życzymy miłej zabawy!

 

Wykaz  szpitali  województwa
małopolskiego  na  terenie
których znajdują się oddziały
zakaźne  dla  dzieci  i  osób
dorosłych.
Wykaz szpitali województwa małopolskiego na terenie których
znajdują się oddziały zakaźne dla dzieci i osób dorosłych.
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Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DOROSŁYCH  z  terenu
województwa małopolskiego

Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DZIECI  z  terenu
województwa małopolskiego

Kampania  na  rzecz  czystego
powietrza w Małopolsce
Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Kradnie Twój
czas, wygodę, pieniądze i zdrowie. Pozbądź się złodzieja ze
swojego domu. Weź dotację i wymień piec! – przekonują autorzy
kampanii informacyjno – edukacyjnej Województwa Małopolskiego
przedstawiającej  korzyści  z  wymiany  kotłów  węglowych  na
nowoczesne urządzenia grzewcze. Rezygnując z kotłów węglowych
mieszkańcy mogą zyskać: więcej czasu wolnego, lepsze zdrowie,
wygodę, obniżyć koszty ogrzewania, ale przede wszystkim mogą
przyczynić się do poprawy jakości powietrza.  Celem kampanii
jest również informowanie o obowiązującej w Małopolsce tzw.
uchwale  antysmogowej.  Małopolanie  oddychają  najbardziej
zanieczyszczonym powietrzem w Polsce.
W sezonie grzewczym stężenia rakotwórczego benzo(a)pirenu i
szkodliwych  pyłów  zawieszonych  osiągają  rekordowe  wartości.
Normy  przekraczane  są  także  w  kurortach  wypoczynkowych  i
uzdrowiskach.
W Krakowie od 1 września 2019 roku obowiązuje zakaz spalania
paliw  stałych.  Na  terenie  pozostałej  części   województwa
uchwała  antysmogowa  wskazuje  na  konieczność  wymiany  tych
kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm
emisyjnych do końca 2022 roku. Czasu jest coraz mniej, więc
już  dziś  warto  zgłosić  się  do  gminy,  w  celu  uzyskania
informacji o możliwych formach wsparcia finansowego do wymiany
kotła i instalacji grzewczej.
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Kampanię  informacyjną  skierowano  do  mieszkańców  małych
małopolskich miejscowości, zachęcając m.in.: do skorzystania z
dotacji  w  ramach  programu  „Czyste  powietrze”  i  ulgi
termomodernizacyjnej.  Przemawia  ona  bezpośrednio  do
mieszkańców pokazując korzyści wynikające z wymiany pieców:

komfort – więcej miejsca i czystszy dom, a także koniec
ciągłych wizyt w kotłowni;
czas – więcej czasu na przyjemności: rodzinny wyjazd,
relaks w ogrodzie, czytanie książek albo godzinę snu
dłużej;
lepsze relacje – sąsiedzi przestaną narzekać, że dym
z komina im przeszkadza, a co gorsze – zatruwa zdrowie.

Mieszkańcy  Małopolski,  którzy  wymienili  kocioł  podkreślają
korzyści płynące z tej decyzji:

– Po zmianie systemu ogrzewania w moim domu koszty w skali
roku nie wzrosły. To jednak mit, że węglowe ogrzewanie jest
dużo tańsze – przekonuje Pan Roman z Gorlic.

– Zimą mam przynajmniej jedną godzinę więcej dla siebie.  A
kiedyś nie mogłem nigdy wyjechać z domu – nawet na jedną noc –
dodaje Pan Jarosław z Zakopanego.

Kampania edukacyjna, rozpoczęta w 2019 roku, wchodzi obecnie w
kulminacyjna fazę. Na ulicach małopolskich miast pojawiły się
billboardy. W akcję angażują się również gminy, które włączą
się  w  dystrybucję  materiałów  edukacyjnych.  W  poprzednich
miesiącach rozgłośnie radiowe emitowały spoty reklamowe, zaś w
kolejnych tygodniach kampania pojawi się także w Internecie. W
wielu punktach przy placach targowych i dyskontach spożywczych
dystrybuowane będą gazetki tematyczne o ochronie powietrza i
doświadczeniach osób, które zdecydowały się na wymianę starych
kotłów.  Na  łamach  dzienników  i  miesięczników  ukażą  się
artykuły tematyczne oraz grafiki obrazujące zalety korzystania
z nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych.

Kampania  samorządu  województwa  małopolskiego  i  Krakowskiego



Alarmu Smogowego jest realizowana w ramach projektu LIFE-IP
MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej.

Za ideę komunikacji oraz realizację kampanii odpowiada agencja
Schulz brand friendly.

Więcej  informacji  na
https://powietrze.malopolska.pl/zmienpiec/

źródło: www.małopolska.pl

Duże  pieniądze  na  duże
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przetwórstwo
Do 15 mln zł wsparcia będę mogły uzyskać firmy z  branży
przetwórstwa produktów rolnych.

Od 27 lutego do 27 marca 2020 r. oddziały regionalne ARiMR
będą  przyjmować  wnioski  na  „Wsparcie  inwestycji  w
przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”. O
pomoc mogą ubiegać się firmy z branży przetwórstwa produktów
rolnych lub zajmujące się ich sprzedażą hurtową.

Dotację  można  otrzymać  m.in.  na  budowę  lub  modernizację
budynków wykorzystywanych do prowadzonej działalności; zakup
(wraz  z  instalacją)  lub  leasing  zakończony  przeniesieniem
prawa  własności  maszyn  lub  urządzeń;  zakup  aparatury
pomiarowej,  kontrolnej  oraz  sprzętu  do  sterowania  procesem
produkcji.

Pomoc  przyznawana  i  wypłacana  będzie  do  wysokości  limitu,
który w okresie realizacji Programu wynosi :

10 mln zł, w przypadku przedsiębiorstw zajmujących się
przetwarzaniem  i  wprowadzaniem  do  obrotu  produktów
rolnych;

15  mln  zł,  w  przypadku  przedsiębiorstwa  będącego
związkiem  grup  producentów  rolnych  lub  zrzeszeniem
organizacji producentów w rozumieniu przepisów ustawy o
grupach producentów rolnych i ich związkach.

Minimalna wysokość pomocy na realizację jednej operacji wynosi
100 tys. zł.

Szczegółowe informacje

na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
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Ruszyła kwalifikacja wojskowa
Od  poniedziałku   (03.02.2020  r.)  na  terenie  całego  kraju
startuje  kwalifikacja  wojskowa.  Przed  komisjami
kwalifikacyjnymi  szukajcie  żołnierzy
w oliwkowych beretach – opowiedzą Wam oni o służbie w WOT,
opiszą proces rekrutacji i przedstawią jakie profity czekają
na  tych,  którzy  zdecydują  się  wstąpić  do  11  Małopolskiej
Brygady Obrony Terytorialnej (11 MBOT).

W  zeszłym  roku  rekrutacja  prowadzona  przez  żołnierzy  WOT
podczas kwalifikacji wojskowej przyniosła aż 7000 wniosków o
powołanie do służby w Wojskach Obrony Terytorialnej. Najwięcej
chętnych do wstąpienia w szeregi terytorialsów spośród osób
stających przed komisjami kwalifikacyjnymi było na Kujawach i
Pomorzu, Podkarpaciu oraz południowym Mazowszu. Jak będzie w
tym roku? Dowiemy się za kilka miesięcy.

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa rusza 3 lutego i potrwa do
końca kwietnia. Obejmie ona ok. 215 tys. młodych Polaków. Na
komisję muszą stawić się obligatoryjnie 19-latkowie z rocznika
2001. Wezwanie otrzymają także urodzeni w latach 1996-2000,
którzy do tej pory nie mają określonej kategorii zdolności do
czynnej służby wojskowej. Stawiennictwo na kwalifikacje jest
obowiązkowe.

W tym roku, podobnie jak rok i dwa lata temu przy powiatowych
komisjach pojawią się rekruterzy z Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej.  Żołnierze  w  oliwkowych  beretach  opowiedzą  o
służbie w WOT, opiszą proces rekrutacji i przedstawią jakie
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profity czekają na tych, którzy zdecydują się wstąpić do Wojsk
Obrony Terytorialnej.

Kwalifikacja wojskowa to dobry moment dla młodych ludzi, by
rozważyć kierunki swojego życiowego rozwoju. Żołnierze OT mogą
uczyć  się,  pracować  lub  studiować  i  jednocześnie  służyć,
zdobywając w ten sposób nowe doświadczenia. Służba w Wojskach
Obrony  Terytorialnej  umożliwia  pogodzenie  dotychczasowej
aktywności ze służbą ojczyźnie i lokalnej społeczności.

–  Decyzja  o  założeniu  munduru  to  wyraz  ogromnej
odpowiedzialności,  a  ta  czyni  dorosłość  rzeczywistą.
Kwalifikacja wojskowa to dobry moment by wykonać ten krok. W
tym roku, przy komisjach kwalifikacyjnych spotkacie żołnierzy
w  oliwkowych  beretach,  który  doradzą  co  zrobić  by  wziąć
odpowiedzialność za innych zakładając mundur żołnierza Wojska
Polskiego  –  mówi  gen.  dyw.  Wiesław  KUKUŁA,  dowódca  Wojsk
Obrony Terytorialnej.  

Komisje  kwalifikacyjne  powoływane  są  na  szczeblu  każdego
powiatu, orzekają one o zdolności do czynnej służby wojskowej.
Stając na wezwanie komisji w jednym miejscu i czasie można
uzyskać  kategorię  zdrowia,  założyć  ewidencję  wojskową  i
otrzymać  książeczkę  wojskową.  Można  też  złożyć  wniosek  do
służby  w  piątym  rodzaju  sił  zbrojnych  –  Wojskach  Obrony
Terytorialnej.

Od początku budowy formacji wnioski o służbę w WOT złożyło już
ponad 45 000 polskich obywateli. Wciąż na terenie całego kraju
można składać wnioski o powołanie do służby w WOT. Można to
zrobić  osobiście  w  Wojskowej  Komendzie  Uzupełnień  lub
wypełniając  formularz  na  portalu  e-PUAP.

W Małopolsce w podkrakowskiej Rząsce stacjonuje 11 Małopolska
Brygada  Obrony  Terytorialnej  (Sztab  Brygady  i  pierwszy  z
batalionów  lekkiej piechoty). Kolejne dwa będą stacjonować w
Oświęcimiu i Tarnowie

Dowódcą 11 MBOT jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z



Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych, zastępcą ppłk Jerzy
KLOCEK. Formowanie brygady rozpoczęło się w styczniu 2018 r.
Terytorialsi  stanowią  wsparcie  dla  lokalnej  społeczności  w
obliczu  zagrożeń  militarnych  bądź  sytuacji  kryzysowych.  11
MBOT  przeznaczona  jest  do  prowadzenia  działań  taktycznych
samodzielnie lub we współdziałaniu z wojskami operacyjnymi w
swoim SRO.

 

Red.: mjr Bartosz KUBAL Oficer Prasowy11 Małopolskiej Brygady
Obrony Terytorialnej

V Parafialny Przegląd Kolęd i
Pastorałek w Pisarzowej
Gdzie kolędy i dzieci, tam wiele wzruszeń, nie inaczej było i
tym razem podczas V Parafialnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek
w Pisarzowej. Komisja konkursowa w składzie: Anna Hebda, ks.
Wojciech  Knutelski  i  Łukasz  Szwczyk  oceniła  występy
uczestników  przyznając  następujące  miejsca  w  poszczególnych
kategoriach. 

Dzieci młodsze:
I miejsce Justynka Raczek
II miejsce Nikola Papież
III miejsce Marysia Górszczyk

Dzieci starsze:
I miejsce duet Marlena i Dominik Golonka
II miejsce duet Irek Smoleń i Kuba Dutka
Dwa III miejsca:
Tercet Anna Pawłowska, Zofia Frączek, Aleksandra Szewczyk

https://powiat.limanowski.pl/blog/v-parafialny-przeglad-koled-i-pastoralek-w-pisarzowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/v-parafialny-przeglad-koled-i-pastoralek-w-pisarzowej/


Duet Wiktoria Krzyżak, Martyna Raczek

Patronat nad konkursem objął Starosta Powiatu Limanowskiego
Mieczysław Uryga, który wraz z  Wójtem Gminy Limanowa Janem
Skrzekutem, proboszczem ks. Andrzejem Bąkiem oraz kierowniczą
zespołu  folklorystycznego  Kijom  Worci  Małgorzatą  Raczek
wręczyli uczestnikom wyróżnienia oraz nagrody.

Sponsorami  nagród w konkursie było Starostwo Powiatowe, Gmina
Limanowa,  Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”,  Rada
Parafialna,  Zespół  Kijom  Worci.
„Wyrażamy wdzięczność za wsparcie, dziękując wszystkim, którzy
przyczyniają  się do organizacji tego przeglądu. Dziękujemy
sponsorom  oraz  szczególnie  Rodzicom  –  za  przygotowanie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/2cf63b3bc827b5aaed0d1756f7925b89.jpg


dzieciaków,  strojów  i  wspieranie  swoich  pociech”  –  mówi
Małgorzata  Górka  –  kierowniczka  warsztatów  zajęciowych
Czerwone Korale – jednocześnie inicjatorka i pomysłodawczyni
konkursu.

 

FOTOGALERIA

 

źr.fot.: Gmina Limanowa

 

 

Wsparcie  dla  małopolskich
ekoprzedsiębiorstw
Zarząd Województwa Małopolskiego dokonał wyboru kolejnych 11
projektów, które ubiegały się o dofinansowanie w ramach naboru
dla Działania 4.2 „Eko-przedsiębiorstwa”! Tym samym do już
wspartych 83 projektów dołączyły kolejne i dzięki wsparciu z
Programu Regionalnego w Małopolsce funkcjonuje już prawie 100
eko- przedsiębiorstw.
Do  dofinansowania  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020  wybrano
ostatecznie 94 projekty na łączną kwotę wynoszącą ponad 76 mln
zł, co stanowi 95% wykorzystanej alokacji przeznaczonej na
konkurs.

Co  istotne  wybór  dodatkowych  projektów  był  możliwy  dzięki
uwolnieniu  kwoty  środków  przeznaczonych  na  konkurs,  która
umożliwiła dofinansowanie 11 projektów z listy rezerwowej z tą

https://www.facebook.com/GminaLimanowa/photos/ms.c.eJxNlFluADEIQ29UEXbuf7FqcOP098lgB5jRyA7T6SztPv2jC0yOSOrx~_QM6A0VRUVDYBUfMJrweOFsiQYASo0JXUUOFGsBToEQJDIr~_B9Y2hKAXOJt6LLB~_YJu~_YOEfkEmCAqBL5NomXRIuhz0Kzz8sKSieSx8AJdhgNgzWsE32GASLG8xlXew9fwaKQwWaVhPURpe7SseijIvyk9vDnGCjW97orihhMNdtms2mtgcj5wGBgtENJUWF65YIk7pBQRfH44SPiz2YfMHiW~_UZXpAnbN~;Evvo803TB5oyb8~;IFb0AV28Npi0UpF~_UDF6XLIDrv1KfXNu6yQ3wVh~_DIKlwIdF3qEOw3F1MPrCLvogLfS~;BOw3ZA0UGgACwxB2AOz21qdPECuI~_L2AGp3gFFfss~_3Q8gRzBH7g8l~;E4sCi5Cl94RhuUvh9~;rXQ~-~-.bps.a.2568532936728823/2568532986728818/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-malopolskich-ekoprzedsiebiorstw/
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samą liczbą punktów.

Warto  również  nadmienić,  że  nabór  cieszył  się  ogromnym
zainteresowaniem. Złożono, bowiem aż 359 wniosków!, co stanowi
rekord, jeśli chodzi o konkursy organizowane przez Małopolskie
Centrum Przedsiębiorczości.

O dofinansowanie w ramach niniejszego konkursu, mogli ubiegać
się wyłącznie Wnioskodawcy posiadający status mikro, małego
lub średniego przedsiębiorstwa, zarejestrowane na terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  prowadzące  działalność  na
terenie województwa małopolskiego.

W  projektach,  które  uzyskały  dofinansowanie  zostaną
zrealizowane  inwestycje  zakładające  poprawę  efektywności
energetycznej  przedsiębiorstw,  poprzez  głęboką  modernizację
energetyczną obiektów czy zastosowanie technologii efektywnych
energetycznie, a także te uwzględniające wytwarzanie energii
ze źródeł odnawialnych w zakresie instalacji lub modernizacji
jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła.

W  projektach  dotyczących  poprawy  efektywności  energetycznej
w zakresie zastosowania technologii efektywnych energetycznie
możliwe  będą  np.  wydatki  związane  z  przebudową  linii
produkcyjnych,  przebudową  lub  wymianą  na  energooszczędne
urządzeń  i  instalacji  technologicznych,  energetycznych  oraz
oświetlenia.  W  przypadku  głębokiej  modernizacji  obiektów
możliwe będzie sfinansowanie m.in. ocieplenia obiektu, wymiany
okien, drzwi zewnętrznych czy przebudowy systemów grzewczych.

Przedsiębiorstwa  planujące  inwestować  w  odnawialne  źródła
energii  będą  mogły  np.  kupować  i  montować  jednostki
wytwarzające energię w oparciu o OZE, demontować dotychczasowe
źródła energii zastępowane przez nowe źródło czy też nabywać
instalacje  i  urządzenia  niezbędne  do  prawidłowego
funkcjonowania  danej  jednostki  OZE.

W  projektach  zakładających  z  kolei  rozwój  budownictwa
energooszczędnego  oraz  pasywnego  możliwe  będą  m.in.  koszty



budowy/przebudowy wraz z kosztem projektu budowlanego, zakupu
i  montażu  elementów  konstrukcyjnych  bryły  budynku,  zakupu
i montażu układów wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Nowe  inwestycje  zwiększą  szanse  na  wprowadzenie  w  naszym
regionie  rozwiązań  przyjaznych  środowisku.  Zmniejszenie
zużycia energii końcowej do 116,5 tys. Gj w skali roku, spadek
emisji gazów cieplarnianych do 13,8 tys. ton równoważnika CO2
rocznie, spadek zużycia wody przez przedsiębiorstwa do 8,5
tys. m3 na rok, czy też wzrost wykorzystania ciepła odpadowego
do 684,5 Gj rocznie, to tylko niektóre rezultaty wybranych
projektów.  Na  pierwsze  z  nich  musimy  jeszcze  poczekać,
niemniej  jednak,  różnorodność  przedsięwzięć,  które  uzyskały
dofinansowanie,  z  pewnością  przyczyni  się  do  tworzenia
warunków  dla  zrównoważonego  rozwoju  Małopolski  i  poprawy
jakości życia jej mieszkańców.

źródło www. małopolska.pl

Warsztaty  kolędnicze  na
Szlaku  Architektury
Drewnianej w Małopolsce
Pod  koniec  okresu  kolędowania  Małopolska  Organizacja
Turystyczna w ramach projektu „Święta, tradycje i zwyczaje na
Szlaku  Architektury  Drewnianej  w  Małopolsce”  zorganizowała
warsztaty  przybliżające  tradycje  kolędnicze  trzech  grup
religijnych  zamieszkujących  Małopolskę.  Każdy  z  uczestników
warsztatów,  które  24  stycznia  odbyły  się  w  Ropie,
własnoręcznie  wykonał  wysoką  czapkę  noworocznego  draba.
Następnie odbyło się wspólne kolędowanie w języku łemkowskim i
polskim.

https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-kolednicze-na-szlaku-architektury-drewnianej-w-malopolsce/
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Warsztaty  zorganizowane  zostały  w  ramach  projektu  „Święta,
tradycje  i  zwyczaje  na  Szlaku  Architektury  Drewnianej  w
Małopolsce”  w  ramach  Działania  6.1.  Rozwój  dziedzictwa
kulturowego  i  naturalnego,  Poddziałanie  6.1.3  Rozwój
instytucji kultury oraz udostępnianie dziedzictwa kulturowego,
Regionalnego Program Operacyjnego Województwa Małopolskiego na
lata 2014-2020.

źródło: mot.krakow.pl.

 

 


